
COPIA 

 
COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 

Provincia Varese 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N.  22   DEL  28/02/2012 

  
 
   Oggetto :  BANDO PER LA FORMAZIONE DELLA GRADUATORIA AI FINI DELLA 
                     ASSEGNAZIONE IN LOCAZIONE DI ALLOGGI  E.R.P.. 
                      
                       
 
  
L'anno 2012,  addì  ventotto del mese di febbraio alle ore  23.50, nella  Sede dell’Ente, convocata 
nei modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
 
  Carica Cognome/nome      Presenti Assenti 
    
 Sindaco QUADRIO GIUSEPPINA PIERA SI  
 Vice Sindaco-Assessore MARSON TIZIANO SI  
 Assessore SARTI MARTA SI  
 Assessore DE FELICE ALESSANDRO   SI  
 Assessore     GRASSO MARCO CELESTINO   SI  
 Assessore COLELLA CATALDO SI  
     Totale     nr. 6  
 
 
Assiste all’adunanza il  Segretario Comunale dr. LEOPOLDO RAPISARDA il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza GIUSEPPINA PIERA QUADRIO, nella sua qualità di Sindaco e constatata 
la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 022 del 28.02.2012 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 022 del 28.02.2012 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 22 del 28/02/2012 ad oggetto: BANDO PER LA FORMAZIONE 
DELLA GRADUATORIA AI FINI DELL’ASSEGNAZIONE IN LOCAZIONE DI ALLOGGI E.R.P. 
 
 

LA GIUNTA  COMUNALE 
 
PREMESSO che il Regolamento Regionale n. 1 del 10/02/2004, approvato con Deliberazione del Consiglio 
Regionale n. VII del 03/02/2004 e successive modifiche, fissa i criteri e le modalità per l’assegnazione e la 
gestione degli alloggi E.R.P.; 
RILEVATO che la Giunta Regionale, in adempimento all’art. 7 c. 6 del predetto regolamento, ha approvato 
con propria Deliberazione n. VII/19638 del 26/11/2004 lo schema di bando tipo (Allegato A1 schema di 
bando e note) e la modulistica per presentare le relative domande, con le connesse dichiarazioni sostitutive, 
in ottemperanza alle disposizioni statali in materia di dichiarazioni per prestazioni sociali (Allegato B1 
schema di domanda e allegati); 
RICHIAMATA la propria Deliberazione  n. 20 del  28/02/2012, dichiarata di immediata eseguibilità, con 
cui si è deliberato di: 

• DISPORRE che il competente Responsabile dia avvio alla procedura di assegnazione di n. 1 
alloggio destinato all’Edilizia Residenziale Pubblica sito in V. De Amicis, 9, di proprietà comunale 
recentemente resosi libero; 

• STABILIRE che detto alloggio venga assegnato tramite apposito bando da emanare nel rispetto 
della normativa regionale vigente in materia; 

RICHIAMATA inoltre  la propria Deliberazione  n. 21 del 28/02/2012, , dichiarata di immediata 
eseguibilità, con cui si è deliberato di: 

• APPROVARE l’allegata bozza di convenzione tra il Comune di Casorate Sempione e SACIP SRL 
Studio Associato / convenzionato con il CAF CISAL SRL, che forma parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento, per lo svolgimento delle attività per l’assistenza ai cittadini nella 
compilazione e l’inoltro della domanda e delle dichiarazioni sostitutive mediante il sistema 
informatico regionale, per l’attuazione del bando di assegnazione di alloggi di edilizia residenziale 
pubblica; 

• DARE atto che la spesa di €. 20,00 (oltre IVA al 21%) per ogni pratica elaborata e trasmessa, verrà 
posta a carico dei richiedenti; 

VISTA l’allegata bozza di bando del Comune di Casorate Sempione, parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento; 
VISTO il parere favorevole reso ai sensi  dell’art. 49 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267   in ordine alla regolarità  
dal responsabile del competente settore; 
 
Con voti unanimi  favorevoli resi in forma palese; 
  

DELIBERA 
 
1. INDIRE un bando biennale, con periodo di apertura e chiusura dal 01/03/2012 al 31/03/2012, per la 
formazione della graduatoria valevole ai fini dell’assegnazione in locazione degli alloggi di edilizia 
residenziale pubblica; 
 
2. APPROVARE l’allegata bozza di bando del Comune di Casorate Sempione, che forma parte integrante e 
sostanziale del presente atto, nel quale sono confermati i valori specifici delle condizioni abitative e familiari 
sanciti dal regolamento regionale; 
 
4. DISPORRE le seguenti modalità di pubblicazione e di pubblicità del bando: pubblicazione all’Albo 
Pretorio Comunale, pubblicizzazione sul sito internet e tramite manifesti; 
 
5. DICHIARARE la presente deliberazione, a seguito dell’esito di separata ed unanime votazione, urgente e 
pertanto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del Decreto Legislativo n. 267/2000.   
 
 

PARERI ESPRESSI DAI FUNZIONARI RESPONSABILI IN ORDINE ALLE COMPETENZE LORO ATTRIBUITE 
REGOLARITA’ TECNICA                                                                
Il Responsabile Settore  Servizi Demografici,  Servizi  Sociali e Pubblica Istruzione                                                                    
f.to    Matilde Rossi                                                                 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 022 del 28.02.2012 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                            IL  SEGRETARIO COMUNALE 
 
  f.to Giuseppina Piera Quadrio                                        f.to Leopoldo Rapisarda 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio di questo Comune il giorno  16/03/2012    e vi rimarrà  affissa per 
15 giorni consecutivi fino al   30/03/2012. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,  16/03/2012 
                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                   f.to Leopoldo Rapisarda   
 
 
 [x]    La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, 
         comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,   16/03/2012 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     f.to Leopoldo Rapisarda 
 
 
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
 
Casorate Sempione,   16/03/2012 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     dr. Leopoldo Rapisarda 
 
 


	COPIA
	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	N.  22   DEL  28/02/2012

	LA GIUNTA  COMUNALE
	DELIBERA
	PARERI ESPRESSI DAI FUNZIONARI RESPONSABILI IN ORDINE ALLE COMPETENZE LORO ATTRIBUITE
	REGOLARITA’ TECNICA                                                               


	REFERTO DI PUBBLICAZIONE

